SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 149/2021/CFH, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

A  DIRETORA  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS
HUMANAS,  no uso de suas atribuições  estatutárias  e regimentais,  e tendo em vista  a
Solicitação digital nº 046155/2021 e o Ofício nº 22/2021/CCGGCN;

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os representantes abaixo relacionados para comporem o Colegiado do
Curso  de  Graduação  em  Geografia,  pelo  período  de  02  (dois)  anos,  com  efeitos
retroativos a partir de 13 de setembro de 2021:

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS – CFH
Lindberg Nascimento Júnior – Presidente

TITULARES SUPLENTES
Maria Helena Lenzi - Subcoordenadora Michele Monguilhott
Clécio Azevedo da Silva Elson Manoel Pereira
Érico Porto Filho Daniel Galvão Veronez Parizoto
Rosemy da Silva Nascimento Danilo Piccoli Neto
Orlando Ednei Ferretti Harrysson Luiz da Silva
Roberto Fabris Goerl Everton da Silva

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO - CED
Graziella Souza dos Santos Sandra Luciana Dalmagro

DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO - CED
Leila Procópia do Nascimento Aloysio Martins de Araújo Junior

ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE GEÓGRAFOS - ACG
Crisley Silveira Rats Altamir Tadeu Granzotto

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 141/2021/CFH, de 08 de novembro de 2021.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
61

55
/2

02
1

e
o

có
di

go
 D

M
5H

86
3W

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

iri
am

 F
ur

ta
do

 H
ar

tu
ng

 .